
Černošice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.960081N, 14.319794E

Nadmořská výška: 211 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 906 ha

Počet obyvatel: 7 366 PSČ: 252 28

Adresa URL: www.mestocernosice.cz

O obci
Město Černošice leží v romantickém údolí Berounky, na jihozápadním okraji Prahy, v nadmořské
výšce 211 m. Rozprostírá se na 906 hektarech velmi členitého terénu, který na mnoha místech zasahuje
do Chráněné krajinné oblasti Český Kras.

Historie obce
Uvádí se, že Černošice, ves lidí Černochových, v roce 999 daroval kníže Boleslav II. ostrovskému
klášteru. Koncem 13. století je věnoval Václav II. cisterciáckému klášteru na Zbraslavi, kterému patřily
až do husitských válek.

Okolí a příroda
Černošice jsou výborným výchozím místem pro návštěvu Chráněné krajinné oblasti Český Kras.
Tato krajina svou mnohotvárností okouzlí srdce každého, alespoň trochu romantického návštěvníka.

Současnost obce
Černošice jsou spíše zahradním městečkem než typickým sídlem s městskou zástavbou. Díky svému
přírodnímu prostředí a blízkosti hlavního města patří k oblíbeným letoviskům v okolí Prahy.

Sportovní možnosti
Lokalita je vhodná pro pěší výletníky i cykloturisty, územím prochází cyklostezka číslo 3.

Památky a zajímavosti
Nejvýraznější památku Černošic tvoří kostel Nanebevzetí Panny Marie, poprvé připomínaný v roce
1352. Již ve 14. století se stal kostelem farním. Stavba byla od té doby mnohokrát upravována, nelze tedy
přesně určit historický sloh.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují vlakové a autobusové spoje. Město leží na železniční trati spojující
Prahu s Plzní a na silnici číslo II/115.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1370/cernosice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:05:56


